UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGULAÇÃO E POLÍTICAS DE ENSINO

EDITAL Nº 09 – RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA/PROGRAD/UFLA, de 18 de setembro de 2020

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições regimentais, torna público e homologa o resultado final do Edital Nº 06 –

RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA/PROGRAD/UFLA, de 12 de agosto de 2020, referente à oferta de vagas para seleção de discentes para a participação no Programa de

Residência Pedagógica (RP).

Subprojeto:

Biologia

Não houve inscritos.

Subprojeto:

Educação Física

Nome do Candidato
Carta de

Intenções

Pergunta 1

(entrevista)

Pergunta 2

(entrevista)

Pergunta 3

(entrevista)

Pergunta 4

(entrevista)

Pergunta 5

(entrevista)

Nota

final

Classificação

final

Bruno Tadeu Cardoso 100 100 100 100 100 100 100 1º (Voluntário)

Subprojeto:

Interdisciplinar Filosofia e Química (Vagas Filosofia)

Nome do Candidato
Carta de

Intenções

Pergunta 1

(entrevista)

Pergunta 2

(entrevista)

Pergunta 3

(entrevista)

Pergunta 4

(entrevista)

Pergunta 5

(entrevista)

Nota

final

Classificação

final

Luiz Antônio Alves Barbosa 50 100 75 70 60 70 62,5 1º (Voluntário)

Subprojeto:

Interdisciplinar Filosofia e Química (Vagas Química)

Não houve inscritos.

Subprojeto:

Interdisciplinar Física e Matemática (Vagas Física)

Não houve inscritos.

Subprojeto:

Interdisciplinar Física e Matemática (Vagas Matemática)

Não houve inscritos.

Subprojeto:

Língua Portuguesa

Nome do Candidato
Carta de

Intenções

Pergunta 1

(entrevista)

Pergunta 2

(entrevista)

Pergunta 3

(entrevista)

Pergunta 4

(entrevista)

Pergunta 5

(entrevista)

Nota

final

Classificação

final

Leticia Fernanda Carvalho Silva 100 100 100 100 100 100 100 1º (Bolsista)

Ivan Lucas da Silva 100 100 98 100 100 100 99,8 2º (Bolsista)

Glaubert Silva Carvalho 98 100 100 100 100 100 99 3º (Bolsista)

Ana Paula Geliole Rodrigues 100 100 100 80 100 100 98 4º (Voluntário)

Camila Lessa do Carmo 90 80 80 80 80 80 85 5º (Voluntário)

Natalia Silva do Lago 90 80 80 80 80 80 85 6º (Voluntário)

Aline Teodoro 90 80 80 80 70 70 83 7º (Voluntário)

Jean Figueiredo de Oliveira 90 70 70 90 70 70 82 8º (Voluntário)

Saulo Gilvan Francisco 70 80 70 80 80 70 73 9º (Voluntário)

Thalize Fernanda Vilela 75 80 60 60 60 60 69,5 10º (Em espera)

Denise Santos Adame - - - - - - - Desclassificado

Larissa Sena Rocha do Nascimento - - - - - - - Desclassificado

Renata Guimarães de Souza - - - - - - - Desclassificado

Lavras, 18 de setembro de 2020

RONEI XIMENES MARTINS

Pró-Reitor de Graduação